
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  468/18      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto:  Apertura libretto conto economato.            .      

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 15.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3127 del 18/06/2018 e di rinvio, 

con nota prot. n. 3207, del 21/06/18,                      

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo, 

Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) SANTORO Luigi; 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

 in occasione di acquisti di modesta entità e per esigenze del momento, la 

procedura usuale di predisposizione di specifico mandato di pagamento 

sottoscritto dal Presidente e dal Direttore, e successiva consegna all’Istituto 

tesoriere, determina tempi di acquisizione della risorsa assolutamente non 

compatibili con l’attività da svolgere; 

 anche la procedura del “provvisorio” mandato, prevista nel contratto di servizio 

con il medesimo Tesoriere, appare sproporzionata in relazione ad acquisti che, a 

volte, come nel caso di valori bollati o per il pagamento mensile del quotidiano 

giornalmente acquisito, consistono in alcune decine di euro; 

 fino al collocamento a riposo del rag. Lorenzo De Vita, il medesimo dipendente 

risultava responsabile della tenuta di un libretto al portatore, utilizzato proprio per 

le spese occasionali e di importo limitato; 

 

Considerato che appare opportuno ripristinare un sistema di disponibilità di cassa 

per le operazioni di cui sopra, al fine, soprattutto, di rendere maggiormente efficiente, 

velocizzandola, la procedura di acquisizioni di modesta entità economica; 

 

Considerato, inoltre, che il sistema attualmente più incisivo può essere individuato 

in una carta di credito prepagata, sulla quale versare un importo massimo di €. 1.000,00, 

da utilizzare in caso di necessità, rendicontando, successivamente e in modalità ordinaria, 

il relativo utilizzo; 

 

Ritenuto, quindi, di dotarsi di una carta prepagata, tra quelle maggiormente diffuse 

ed alle migliori condizioni di mercato, affidando la responsabilità della tenuta della stessa 

ai dipendente rag. Anna Rita Andrano, e in sua assenza al dott. Michele d’Errico Ramirez, 

cui, in ragione di tale servizio, sarà corrisposta la stessa indennità, rivalutata, di 

responsabilità già riconosciuta al rag. De Vita, pari a lordi €. 70,00 mensili; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa al Cap.  

10201.00  – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da verifiche 

effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 



 

D E L I B E R A 

 

- di dotarsi di una carta prepagata, tra quelle maggiormente diffuse ed alle migliori 

condizioni di mercato sulla quale versare un importo massimo di €. 1.000,00, 

affidando la responsabilità della tenuta della stessa al dipendente rag. Anna Rita 

Andrano, e in assenza al dott. Michele d’Errico Ramirez; 

- di riconoscere, in ragione di tale servizio, la stessa indennità, rivalutata, di 

responsabilità già riconosciuta al rag. De Vita, pari a lordi €. 70,00 mensili, da 

corrispondere a decorrere dalla effettiva acquisizione della carta prepagata; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa al Cap.  

10201.00  – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA  

 

 

 


